
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00
og telefontid Onsdag lukket

Notat

Forbehold for forudsætninger bag vurderinger af omlægning af 
fælleskloakerede områder.

Forsyning Ballerup har udarbejdet en vurdering af de fælleskloakerede 
områder i Ballerup, med henblik på at afklare de økonomiske konsekvenser 
for forsyningen, kommunen og private borgere ved at fastholde 
fællessystemerne og ved omlægning til separat/kombineret løsning. 

Vurderingen konkluderede, at det i flertallet af de fælleskloakerede områder 
anbefales at fastholde det nuværende fælles system, mens det i to områder 
blev anbefalet at etablere et separat/kombineret system.

Ballerup Kommune og Forsyning Ballerup har drøftet vurderingen, og der er 
enighed om, at forudsætningerne for baggrundsberegninger på nogle 
punkter ikke er beskrevet tilstrækkeligt og på andre ikke helt følger 
almindelig praksis på spildevandsområdet. For eksempel:

 Vurderingerne mangler at sammenligne levetid på spildevandsanlæg.
 Vurderingerne beskriver ikke, at separatsystemer kan løse problemer 

udenfor det pågældende opland og også vil reducere opstuvning i 
kældre.

 Vurderingerne sidestiller konsekvenser ved opstuvning af henholdsvis 
spildevand og regnvand. Konsekvenser for overløb af spildevand har 
langt værre konsekvenser end overløb af regnvand.

 De økonomiske fordele ved ikke at skulle flytte rundt på regnvand i 
fællessystemer er ikke medregnet (Forsyning Ballerup har anslået en 
driftsudgift til dette på 1 mio. kr./år i området Ballerup Vest - opland 
B28F/S. Tilsvarende udgift er også gældende for øvrige 
fælleskloakerede områder).

 Beregningerne tager udgangspunkt i regnhændelser jf. skrift 27-29 
og ikke efter det nyeste skrift 30. I Ballerup Kommune betyder det, 
at regnmængderne, der bør indgå i beregningerne, i virkeligheden er 
7 % større. Det indikerer, at det er mere end 70 % af de fælles 
ledninger, der skal renoveres. Udgifter til at håndetere denne øgede 
mængde indgår ikke i beregningerne.

 De økonomiske fordele ved at bruge moderne LAR-løsninger i stedet 
for traditionelle anlæg er ikke medregnet.
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Trods forbehold for ovenstående er Forsyning Ballerup og 
Ballerup Kommune fagligt enige om, at vurderingerne kan anvendes som 
grundlag for indstillingen.
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